
AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
MOIS de FEVRIER 2022
 

PUBLIÉ LE 25 FEVRIER 2022

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
ARS OCCITANIE (31)
DDETSPP
- UD 11
DDTM
- SEMA
- SHBD
- SPRISR/USR
- SUEDT/UFB
DREAL OCCITANIE
- UID 11/66
MINISTERE des ARMEES
- DCSID/SGP
PREFECTURE
- CABINET/BC
- CABINET/SIDPC
- DLC/BELPAG
- DPPPAT/BCI
SNCF
- D.T.O. 31
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS OCCITANIE (31)
 
 Arrêté n° 2022-0644 modifiant l’arrêté n° 2021-4893 du 15 février 2021 portant 
renouvellement de l’autorisation du Centre d’Accueil et d’Accompagnement à la
Réduction des Risques pour Usagers de Drogues situé à CARCASSONNE (11) et à 
NARBONNE (11) géré par l’Union Sanitaire et Sociale Aude Pyrénées -Association 
Audoise Sociale et Médicale (USSAP - ASM)……………………………………………...1

DDETSPP
 UD 11

 Récépissés de déclaration d’un organisme de services à la personne :

- enregistré sous le N° SAP 907645782 le 2 février 2022 - M. Joric NACMIAS,
  gérant, organisme PROMETEO SERVICES à SAINT-HILAIRE………………………...4

- enregistré sous le N° SAP 524717634  le 16 février 2022 - M. Raphaël LOCHET,
  gérant pour l’organisme SOLUTIA CARCASSONNE à CARCASSONNE……………...6

- enregistré sous le N° SAP 909688061 le 17 février 2022 - Mme Magali AMULFO,
  présidente, pour l’organisme « 1 poil plus tranquille » à PALAJA………………………..8

DDTM
 SEMA

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2022-0004 du 21 février 2022 portant modification 
de l’autorisation d’exploiter l’usine hydroélectrique de Sourniès à LIMOUX et autorisant
les travaux de restauration de la continuité écologique…………………………………….10

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2022-0005 portant déclaration d’intérêté général
et prescriptions spécifiques au dossier n° 11-2021-00196 concernant les travaux de
gestion de la mobilité de la Berre à Gléon sur la commune de VILLESEQUE-des-
CORBIERES par le Syndicat des Bassins Versants de la Berre et du Rieu………………...25

 SHBD

 Arrêtés préfectoraux du 23 février 2022 relatifs à la mise en œuvre de l’article 55
de la loi SRU et du prélèvement 2022 pour les communes de :

- n° SHBD-2022-0007 - FLEURY-d’AUDE………………………………………………..33

- n° SHBD-2022-0008 - GRUISSAN……………………………………………………….34

- n° SHBD-2022-0009 – LEUCATE………………………………………………………...35

- n° SHBD-2022-0010 – SIGEAN…………………………………………………………..36
./.



 Arrêté préfectoral n° 2022-0011 du 24 février 2022 portant dérogation aux
règles d’accessibilité aux personnes handicapées :
- transformation d’une salle de restauration en foyer d’élèves sur la commune de
  CASTELNAUDARY - M. Olivier FRANC, pour la Région Occitanie Pyrénées
  Méditerranée………………………………………………………………………………37

 Arrêté préfectoral n° 2022-0012 du 24 février 2022 portant dérogation aux
règles d’accessibilité aux personnes handicapées :
- construction d’unemaison individuelle, d’un chalet de vacances, d’un pavillon de
  détente et d’un grill sur la commune de ROUFFIAC-des-CORBIERES -
  Mme Estelle BLANCHARD, pour la SAS GITES Les CASOTS………………………..39

 SPRISR/USR

 Arrêté n° DDTM-SPRISR-USR-2022-005 du 22 février 2022 de prorogation de délai 
d’exécution des travaux de sécurisation de GBA sur l’autoroute A9………………………41

 SUEDT/UFB

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2022-027 du 18 février 2022portant 
autorisation d’utiliser des sources lumineuses pour des comptages nocturnes et de
jour à des fins scientifiques ou de repeuplement des espèces lièvre d’Europe et
renard sur les communes de PEYROLLES et de SERRES………………………………..43

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2022-028 du 18 février 2022 autorisant 
un concours de chiens de chasse :
- M. Pascal GASIOT, président du Comité d’Utilisation Sportive de Chiens d’Arrêt
  Languedoc-Roussillon à BOUISSE
  lieu et dates du concours : commune de LA POMAREDE les 10, 13 et 14 mars 2022….46

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2022-005 du 25 février 2022 fixant la liste des espèces
susceptibles d’occasioner des dégâts dans le département de l’Aude et leurs modalités
de destruction………………………………………………………………………………48

DREAL OCCITANIE
 UID11/66

 Extrait de l’arrêté préfectoral complémentaire n° DREAL-UID1166-2022-010 du
16 février 2022 modifiant les prescriptions techniques de l’arrêté préfectoral 
n° DREAL-UID11-2020-044 du 31 juillet 2020 et n° 2011112-0005 du 12 mai 2011 
et de l’arrêté préfectoral n° DREAL-UID11-2017-27 du 20 juillet 2017 autorisant la 
Société Coopérative Agricole de distillation d’Argeliers (SCADA) à exploter une unité 
de distillation sur le territoire de la commune d’ARGELIERS……………………………56

MINISTERE des ARMEES
 DCSID/SGP

 Arrêté du 4 janvier 2022 abrogeant des décrets fixant des servitudes radioélectriques…..57

./.



PREFECTURE
 CABINET/BC

 Arrêté préfectoral n° CAB-BC-2022-038 du 16 février 2022 accordant trois
médailles de bronze pour acte de courage et de dévouement à :
- major Jérôme RUFFAT
- le brigadier Guillaume NEBOUT
- le gardien de la paix Nicolas BERTONCELLO
lors de leur intervention le 8 juillet 2021 à NARBONNE………………………………..60

 CABINET/SIDPC

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2022-02-04-01 du 7 février 2022 portant renouvellement 
de l’agrément départemental de formation aux premiers secours de la délégation
départementale de l’Aude de la « Fédération Française des Secouristes et Formateurs
Policiers » (F.F.S.F.P.)…………………………………………………………………….61

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2022-02-17-01 du 17 février 2022 portant renouvellement
de l’homologation de la piste de moto-cross et de la piste de course sur prairie sur le
circuit d’ALAIRAC, sis au lieudit d’Escande…………………………………………….64

 DLC/BELPAG

 Arrêté préfectoral DLC/BELPAG n° 11-2022-047 du 24 février 2022 portant
renouvellement d’agrément de M. Jérôme BLARY en qualité de gardien de
fourrière automobile exploitée par la SAS SADRA SUD à TREBES (11800)…………...75

 Arrêté préfectoral DLC/BELPAG n° 11-2022-048 du 24 février 2022 portant
renouvellement d’agrément de M. Frédéric RAMOND en qualité de gardien de
fourrière exploitée par la SAS B.I.A. à CARCASSONNE (11000)………………………77

 DPPPAT/BCI

 Arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2022-011 portant délégation de signature,
d’ordonnancement secondaire et de représentation du pouvoir adjudicateur à
Mme Anne-Sophie MARCON, directrice du Secrétariat Général Commun 
Départemental……………………………………………………………………………..79

SNCF
 DIRECTION TERRITORIALE OCCITANIE 31

 Décision du 24 février 2022 de déclassement du domaine public ferroviaire :
- commune de VILLEDAIGNE…………………………………………………………...84



                                                                                                Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE N° 2022-0644 MODIFIANT L’ARRETE N° 2021-4893 PORTANT RENOUVELLEMENT DE 

L’AUTORISATION DU CENTRE D’ACCUEIL ET D’ACCOMPAGNEMENT A LA REDUCTION DES 

RISQUES POUR USAGERS DE DROGUES SITUE A CARCASSONNE (11) ET A NARBONNE (11) 

GERE PAR L’UNION SANITAIRE ET SOCIALE AUDE PYRENEES - ASSOCIATION AUDOISE SOCIALE 

ET MEDICALE (USSAP-ASM) 

 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 

 

VU le code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ; 

 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 

 

VU la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 

 

VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires, modifiée par la loi n°2011-940 du 10 août 2011 ; 

 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

 

VU le décret n°2007-975 du 15 mai 2007 fixant le contenu du cahier des charges pour l’évaluation des 

activités et de la qualité des prestations des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des établissements 

sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action sociale et des familles ; 

 

VU le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU, Directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 

 

VU l’arrêté d’autorisation initial du 20 novembre 2006 portant création du centre d’accueil et 

d’accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD), situé à CARCASSONNE 

(11) et à NARBONNE (11) géré par l’association Accueil info drogue 11 (AID 11) dont le siège social est 

situé à 46 RUE PIERRE GERMAIN à Carcassonne (11) ; 

 

VU l’arrêté du 22 octobre 2020 portant cession de l’autorisation du centre d’accueil et 

d’accompagnement à la réduction des risques pour usagers des drogues (CAARUD) situé à Carcassonne 

et Narbonne, géré par l’Association accueil info drogue et addiction (AIDEA11) au profit de l’Association 

audoise sociale et médicale (ASM) ; 

 

1



                                                                                                Page 2 sur 3 

 

VU l’arrêté n° 2021-4893 portant renouvellement de l’autorisation du CAARUD USSAP-ASM situé à 

Carcassonne (11) et Narbonne (11) et géré par l’association USSAP-ASM ; 

 

VU la décision ARS Occitanie 2020-0036 en date du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

VU la décision ARS Occitanie n° 2021-2593 du 31 mai 2021 portant modification de la décision ARS 

Occitanie n° 2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du Directeur Général de 

l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 

VU la circulaire n° DGCS/SD5C/2001/398 du 21 octobre 2011 relative à l’évaluation des activités et de la 

qualité des prestations délivrées dans les établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

VU l’instruction n° DGCS/SD5C/2013/427 du 31 décembre 2013 relative aux évaluations des activités et 

de la qualité des prestations délivrées dans les établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

VU le rapport d’évaluation externe du centre d’accueil et d’accompagnement à la réduction des risques 

pour usagers de drogues (CAARUD) situé à CARCASSONNE (11) et à NARBONNE (11), réceptionné le 22 

octobre 2019 ; 

 

CONSIDERANT que le rapport a été transmis dans les délais réglementaires ; 

 

CONSIDERANT que les résultats de l’instruction de ce rapport et les recommandations ou observations 

formulées par le courrier du 16 juin 2020 sont de nature à fonder le renouvellement de l’autorisation ;  

 

SUR PROPOSITION du Directeur de la Délégation Départementale du l’Aude pour l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie ; 

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1 

 

L’adresse précisée dans l’article 2 de l’arrêté n°2021-4893 susvisé est modifiée comme suit : « Adresse de 

l’établissement principal : 46 rue Pierre Germain, 11000 CARCASSONNE ». 

 

 

Article 2 

 

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal 

administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 

internet www.telerecours.fr.  

 

 

 

 

 

 

 

2



                                                                                                Page 3 sur 3 

 

Article 3 

 

Le Directeur de la délégation départementale de l’Aude de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le 

Président de l’association USSAP-ASM sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 

présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 

de la région Occitanie et du département de l’Aude. 

 

 

Fait à Montpellier le 15 février 2022 

 

 

Pour le Directeur Général de 

l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie, 

et par délégation 

La directrice de la Santé Publique 

 

 
 

 

 

Catherine CHOMA 

 

3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



Extrait de l’arrêté préfectoral complémentaire n° DREAL-UID1166-2022-010
modifiant les prescriptions techniques de l'arrêté préfectoral

n° DREAL-UID11-2020-044 du 31 juillet 2020 et  n° 2011112-0005 du 12 mai 2011 et
de l’arrêté préfectoral n° DREAL-UID11- 2017-27 du 20 juillet 2017 autorisant la

Société Coopérative Agricole de distillation d’Argeliers (SCADA) à exploiter une
unité de distillation sur le territoire de la commune d’ARGELIERS

L’arrêté  préfectoral  complémentaire  n°  DREAL-UID1166-2022-010  du  16  février  2022
modifie les prescriptions techniques de l'arrêté préfectoral n° DREAL-UID11-2020-044 du
31 juillet 2020 et  n° 2011112-0005 du 12 mai 2011 et de l’arrêté préfectoral n° DREAL-
UID11- 2017-27 du 20 juillet 2017 autorisant la Société Coopérative Agricole de distillation
d’Argeliers (SCADA)  à exploiter une unité de distillation sur le territoire de la commune
d’Argeliers.
 

Une copie  de l’arrêté  préfectoral  complémentaire  n° DREAL-UID1166-2022-010 du  16
février 2022 est déposée en mairie d’Argeliers pour y être consultée et est publiée sur le
site internet des services de l’État dans l’Aude pendant une durée minimale de quatre
mois.

52 rue Jean BRINGER - 11 836 CARCASSONNE Cedex 09
Tél. : 04 68 10 27 00
www.aude.gouv.fr 56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



85



86


	CDAC_Séance du 17-03-2022_OJ_dossiers n°2022-513_n°2022-514_n°2022-515.pdf
	Préfecture de l’Aude à Carcassonne




